
217
Uchwała nr IX/217 z dnia 17 czerwca 2009 roku

Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie zmiany Uchwały nr V/80 z dnia 12 i 13 kwietnia 2008
roku Zarządu PZPN dot.

licencji dla klubów II ligi na sezon 2008/2009 i następne.

Na podstawie art. 34 § 1 pkt r) Statutu PZPN postanawia się, co następuje:
W Uchwale nr V/80 z dnia 12 i 13 kwietnia 2008 roku Zarządu PZPN w sprawie w sprawie licencji dla klubów
II ligi na sezon 2008/2009 i następne wprowadza się następujące zmiany:

1. W tytule uchwały sformułowanie „ na sezon 2008/2009 i następne” zastępuje się sformułowaniem „na sezon
2010/2011 i następne”.
2. W § 1 skreśla się wyraz „przedłużania”.
3. W § 7 pkt.2 po wyrazie „lekarza” dodaje się sformułowanie „posiadającego licencję PZPN”.
4. W § 7 pkt.4 po wyrazach „o których mowa w pkt.1-3” dodaje się w nawiasie sformułowanie „/z wyjątkiem
lekarza/” , a następnie po wyrazie „drużyny” dodaje się kropkę i zdanie : „Obecność lekarza wymagana jest
tylko podczas meczów rozgrywanych przez klub w roli gospodarza”.
5. W § 7 pkt.5 lit.a wyraz „trzech” zastępuje się wyrazem „czterech”, a następnie po wyrażeniu „klub II
ligowy” dodaje się sformułowanie „ nie uczestniczącym w rozgrywkach seniorów”.
6. W § 9 pkt. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „posiadania stadionu piłkarskiego ,mającego co
najmniej 1000 indywidualnych miejsc siedzących z oparciami, z czego co najmniej 250 miejsc zadaszonych”.
7. W § 9 pkt. 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „posiadania : dwóch zadaszonych 13-miejscowych
ławek dla piłkarzy rezerwowych i kierownictw drużyn –usytuowanych co najmniej 3 m od linii bocznej boiska ,
2-miejscowego zadaszonego stanowiska dla sędziego technicznego oraz co najmniej 4 miejsc dla 4-ch
,odpowiednio oznakowanych noszowych , zaopatrzonych w 2 pary noszy z usztywnieniem”.
8. W § 9 pkt.3 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia przylegającej
do pola gry powierzchni do rozgrzewki zawodników obu drużyn w trakcie meczu”.
9. W § 9 pkt. 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia co najmniej 20
miejsc siedzących dla VIP-ów , w tym 5 miejsc dla VIP-ów drużyny przyjezdnej oraz 4-ch miejsc odpowiednio
oznakowanych i zlokalizowanych po środku trybuny głównej – dla przedstawicieli PZPN”.
10. W § 9 pkt.5 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia co najmniej 20 miejsc z pulpitami dla
przedstawicieli środków masowego przekazu”.
11. W § 9 pkt 6 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.:„posiadania odpowiednio wyposażonego
pomieszczenia do udzielenia pierwszej pomocy medycznej zawodnikom i sędziom'.
12. W § 9 pkt.7 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj .: „ posiadania szatni o takim samym standardzie dla
drużyn gospodarzy i gości, o powierzchni całkowitej co najmniej 50m2 każda, wyposażonej w co najmniej 5
natrysków , toaletę z co najmniej 2 sedesami i umywalką oraz pomieszczenie mogące pomieścić 25 osób ze
stołem do masażu i tablicą do rozwiązań taktycznych”.
13. W § 9 pkt.8 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „posiadania szatni dla sędziów o powierzchni co
najmniej 20m2 ,wyposażonej w natrysk, toaletę z sedesem i umywalką oraz pomieszczenie do pracy 5 osób, ze
stołem i krzesłami”.
14. W § 9 pkt.9 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia pomieszczenia dla delegata i
obserwatora meczowego, wyposażonego w co najmniej stół, 5 krzeseł oraz telefon, znajdującego się w
bezpośrednim sąsiedztwie szatni zawodników i szatni sędziów”.
15. W § 9 pkt.10 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia pomieszczenia osobom wchodzącym
w skład służb stanowiska dowodzenia , z którego jest bezpośredni wgląd na widownię”.
16. W § 9 pkt.11 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj. : „wyposażenia stadionu w system monitoringu
wizyjnego /co najmniej rejestrator 4-kamerowy/ - zapewniającego rejestrację obrazu widowni , ciągów
komunikacyjnych oraz podejść do bram wejściowych.”
17. W § 9 pkt.12 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „nagłośnienia stadionu oraz prowadzenia zawodów
przez spikera posiadającego uprawnienia wydane przez PZPN i COS.
18. W § 9 pkt. 13 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia co najmniej 2 stanowisk dla
komentatorów radiowych i telewizyjnych”.
19. W § 9 pkt.14 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj .:„zapewnienia bezpośredniego i bezpiecznego
wejścia z szatni na boisko”.
20. W § 9 pkt. 15 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia w obszarze strzeżonym parkingu dla
co najmniej 1 autobusu i 10 samochodów osobowych dla zawodników, sędziów, delegata, obserwatora i osób
funkcyjnych”.
21.W § 9 pkt. 16 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.:„zapewnienia odpowiedniej liczby toalet
publicznych dla kibiców obu płci, wg przelicznika: 1 sedes na 200 osób i 1 pisuar na 125 osób”.
22. W § 9 pkt.17 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia odpowiedniej liczby bufetów dla
publiczności , w tym co najmniej 1 bufetu dla kibiców drużyny gospodarzy i 1 bufetu dla kibiców drużyny
gości”.



23. W § 9 pkt. 18 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „wyposażenia stadionu w tablice informacyjne i
regulaminy przed każdym wejściem i wjazdem oraz wyraźne oznakowanie wszelkich przejść w języku
polskim”.
24. W § 9 pkt. 19 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia co najmniej 5% pełnej pojemności stadionu 
dla kibiców drużyny gości – w sektorze oddzielonym od pozostałej widowni .”
25. W § 9 pkt. 20 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.:„zapewnienia pomocy medycznej dla widzów w trakcie 
meczu w odpowiednio wyposażonym punkcie pomocy medycznej”.
26.W § 9 pkt.21 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „wyposażenia stadionu w stabilne ogrodzenie :
zewnętrzne o wys. 2,5m , wewnętrzne – jeżeli zachodzi konieczność zastosowania takiego ogrodzenia – o wys.również 
2,5m oraz ogrodzenie płyty boiska o wys. od 1,1m do 2,2m.”
27.W § 9 pkt.22 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia miejsca dla przeprowadzania przez 
reporterów radiowych i telewizyjnych prezentacji lub wywiadów w pobliżu przejścia z boiska do szatni”.
28.W § 9 pkt. 23 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia pomieszczenia roboczego dla 
przedstawicieli środków masowego przekazu o powierzchni co najmniej 20m2 , wyposażonego w krzesła i dostęp do 
systemów telekomunikacyjnych”.
29.W § 9 pkt. 24 otrzymuje nowe, następujące brzmienie tj.: „zapewnienia pomieszczenia na konferencje
prasowe dla co najmniej 20 uczestników, wyposażonego w stół , krzesła i system nagłośnienia”.
30. W § 10 wyraz „powinny” zastępuje się wyrazem „muszą”.
31. W § 11 wyraz „powinien” zastępuje się wyrazem „musi”.
32. W § 11 skreśla się dotychczasowy pkt.3 .
33. W § 11 dotychczasowy pkt.4 otrzymuje numerację pkt.3, a dotychczasowy pkt.5 numerację pkt. 4.
34 .W § 11 pkt. 3 otrzymuje nowe, następujące brzmienie :3) w klubie musi być kierownik do spraw bezpieczeństwa 
posiadający uprawnienia państwowe ,przebywający na obiekcie klubowym przed, w trakcie i po zakończeniu spotkania 
piłkarskiego.”
35. W § 11 dodaje się pkt. 5 w brzmieniu : „ zabronione jest łączenie funkcji określonych w pkt. 1,3 i 4
niniejszego paragrafu”.
36. W § 11 dodaje się pkt. 6 w brzmieniu: „wskazać osobę będącą pełnomocnikiem klubu ds. procedury
licencyjnej wraz z podaniem jej danych kontaktowych tj. imienia i nazwiska, stanowiska, telefonu oraz adresu email”.
37. W § 13 – w pkt.1 podpkt.2 i 3 skreśla się wyraz „powinien”.
38. W § 14 - skreśla się ust. 2, 3 i 4.
39. W § 14 ust.5 otrzymuje numerację ust.2, przy czym skreśla się w nim cyfrę 4.
40. W § 18 ust. 1 skreśla się sformułowanie „począwszy od sezonu 2008/2009”.
41. W § 18 ust. 3 sformułowanie „od 15 maja do 10 czerwca”zastępuje się sformułowaniem „od 1 maja do 31maja” 
oraz skreśla się sformułowanie „w wyniku spadku z I ligi”.
42. W § 18 dodaje się ust. 4 w brzmieniu : „4. Wobec klubu ,który nie złoży wniosku licencyjnego w wyżej
podanym terminie, zostaną zastosowane sankcje określone w Regulaminie Dyscyplinarnym PZPN.”
43. W § 19 ust.1 po słowie „klubu” skreśla się przecinek i dodaje sformułowanie : „oraz miejsce rozgrywania spotkań 
w roli gospodarza.”
44. W § 21 ust.2 wyrazy „powinna zawierać” zastępuje się wyrazem „zawiera”.
45. W § 21 ust. 1 pkt.1 po słowie „klubu” dodaje się sformułowanie „oraz miejsce
rozgrywania spotkań w roli gospodarza”.
46. W § 24 ust. 2 dodaje się nowe zdanie 2 w brzmieniu : „Opłata za odwołanie wynosi 500zł”.
47. W § 26 ust. 4 sformułowanie „zakaz transferów” zastępuje się sformułowaniem „zakaz rozgrywania w
określonym czasie lub określonej ilości meczów z udziałem publiczności na części lub na całym obiekcie
sportowym w miejscowości będącej siedzibą klubu „.
48. W § 26 ust. 5 sformułowanie „odmowa przyznania lub przedłużenia licencji” zastępuje się sformułowaniem
„zakaz rozgrywania w określonym czasie lub określonej ilości meczów na obiektach sportowych w
miejscowości będącej siedzibą klubu.”
II. Pozostałe postanowienia Regulaminu nie ulegają zmianie.
III. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 2010 roku.

Prezes PZPN Grzegorz Lato


